
６月は、雨が少なく、肌寒い日が続きましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

梅雨があけると例年よりも暑くなるとの予報が出ていますので、体調には十分、ご注意ください。 

さて、家族会総会・茶話会には、ご多忙の中、多数の方のご出席（参加）を賜り、ありがとうござ

いました。茶話会の中で、家族の皆様から頂きましたご意見に関しては、職員間で申し合わせ、速や

かに対応していきたいと存じます。また、施設訪問時に気づかれた点等がございましたら、遠慮なく

お申し付けください。あわせて、提案箱も利用していただければ、幸いに存じます。 

平成 2９年７月 

第 ９ ９ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（月） 避難訓練 

４日（火） 音楽療法・体操 

７日（金） 七 夕 会 

１０日（月） 散 髪 

１３日（木） やながせ保育園園児との交流 

２０日（木） ホットプレート調理（あやめ、もみじ） 

２１日（金） ホットプレート調理（さくら） 

２２日（土） 勝原校区納涼の集い 

 

【 紫陽花観賞（さくら） 】 

●７月の予定 

・枝野さん  

・中井さん 

おめでとうございます 



運 営 推 進 会 議 の 報 告 
６月５日に運営推進会議を開催し、施設の運営について話し合いをしました。 

今回の会議では、平成２８年度に行った事業内容を報告した後に、今後の活動や取り組みについて、話し

合いました。 

火災等災害時には、事業所職員だけでは、対応が難しいことを踏まえ、地域住民の代表の方から地域自治

会等から協力が得られるように働きかけてはどうかとの意見を頂きました。また、毎月、行っている避難訓

練の見学に自治会役員を案内してみてはどうかとの意見も頂き、自治会長に相談していきたいと思います。 

今後も 2ヶ月毎に運営推進会議を開催していきますので、次回は８月に内容を報告致します。 

 

１日目は曇り空で肌寒く、雨が心配

され、２日目は晴天に恵まれ、暑さを

感じる中、園庭でバーベキューを行い

ました。やはり屋外での食事は美味し

いようで、何度もお代わりをされ、お

腹いっぱいとの言葉を頂きました。 

また、希望された方は、ドライブを

兼ねて、兵庫県知事選挙の期日前投票

に姫路市役所まで出かけてきました。 

● ６ 月 の 思 い 出 

 

【 紫陽花観賞（もみじ） 】 

 

【 紫陽花観賞（あやめ） 】 

【 じゃがいも掘り 】 

【 兵庫県知事選挙（期日前投票） 】 

【 園庭でのバーベキュー 】 

】 

【 園庭でのバーベキュー 】 

【やながせ保育園園児との交流（誕生者）】 

【 園庭でのバーベキュー 】 


